
Rigips VARIO

Šuvju špaktele

Smalka baltā špakteļmasa ģipškartona un ģipša plākšņu sienu un griestu šuvju špaktelēšanai iekštelpās. Piemērota Rigips un Gyproc ģipš-
kartonam, kā arī Rigidur, Habito, Glasroc F, Gyptone un Rigitone plāksnēm. Lietojama kopā ar papīra un stiklašķiedras šuvju lentām. Derīga 
stūru profilu iestrādei, plaisu un caurumu aizpildei, var izmantot visas plākšņu virsmas izlīdzināšanai. Iestrādājama ar rokām.

• Izcilas slīpēšanas un saķeres īpašības
• Mazs rukums, optimāls ūdens uzsūkšanās līmenis
• Ātra dabīgā žūšana
• Nesatur šķīdinātājus, ugunsdroša

SIA Saint-Gobain Celtniecības Produkti
Skandu iela 7, Rīga, LV-1067
Tālrunis: + 371 67 323 803

info@gyproc.lv
www.gyproc.lv

Iestrāde

Apstrādājamai pamatnei ir jābūt stabilai un attīrītai no vielām, kas vājina saķeri: gružiem, putekļiem un eļļām. Pirms iestrādes jāpārliecinās, 
ka plāksnēm mitruma vai temperatūras svārstību rezultātā nav radušās garuma un platuma izmaiņas.

Rigips VARIO ir jāsajauc tikai ar tīru ūdeni: vienam litram ūdens jāpievieno 1,6-1,8 kg sausā maisījuma un apmēram 3 minūtes jānostādina. 
Pēc tam jāveic maisīšana ar mikseri vai rokām līdz tiek iegūta viendabīga masa bez sausiem salipuma kunkuļiem. Ūdeni nedrīkst pievienot 
vairāk kā norādīts - tas var palielināt špakteles rukumu un paildzināt cietēšanas laiku. Maisījuma sagatavošanai un iestrādei jāizmanto tīri 
trauki un darbarīki. Iestrādes laikā maisījuma, pamatnes un gaisa temperatūrai ir jābūt virs +5OC. Maisījums ir jāizstrādā 45 minūšu laikā pēc 
sajaukšanas ar ūdeni. Ja uzjauktais, vēl neiestrādātais maisījums sāk sastingt, kategoriski aizliegts pievienot papildus ūdeni.

Rigips VARIO iestrādā ar špakteļlāpstiņu. Klājot vairākus slāņus, jāievēro, lai iepriekšējais slānis būtu pilnībā nožuvis un ciets. Pirms katra 
nākamā slāņa klāšanas virsma jānoslīpē. Slīpēšanai ar rokām ieteicams 220 smilšpapīrs, slīpmašīnām - 120 smilšpapīrs.

Q1 virsmas kvalitātei. Aizpilda gremdmalas vai savienojumu spraugas. Lieko špakteles slāni no virsmas noņem ar špakteļlāpstiņu. Iesēdina 
špaktelē šuvju pastiprinošo lentu un nosedz to ar papildus špakteli.

Q2 virsmas kvalitātei. Aizpilda gremdmalas vai savienojumu spraugas. Lieko špakteles slāni no virsmas noņem ar špakteļlāpstiņu. Iesēdina 
špaktelē šuvju pastiprinošo lentu un nosedz to ar papildus špakteli. Kad kārta ir nožuvusi un nosēdusies, var klāt nākamo kārtu. Kārtas klāj, 
līdz šuves gremdmala ir pilnībā aizpildīta. Slīpē pēc nepieciešamības tikai pēc špakteles nožūšanas.

Q3 virsmas kvalitātei. Aizpilda gremdmalas vai savienojumu spraugas. Lieko špakteles slāni no virsmas noņem ar špakteļlāpstiņu un ie-
sēdina špaktelē šuvju pastiprinošo lentu un nosedz to ar papildus špakteli. Kad kārta ir nožuvusi un nosēdusies, var klāt nākamo kārtu. 
Kārtas klāj, līdz šuves gremdmala ir pilnībā aizpildīta. Slīpē pēc nepieciešamības tikai pēc špakteles nožūšanas. Nobeigumā nošpaktelē 
visu plākšņu virsmu plānā kārtā.

Q4 virsmas kvalitātei. Aizpilda gremdmalas vai savienojumu spraugas. Lieko špakteles slāni no virsmas noņem ar špakteļlāpstiņu un 
iesēdina špaktelē šuvju pastiprinošo lentu un nosedz to ar papildus špakteli. Kad kārta ir nožuvusi un nosēdusies, var klāt nākamo kārtu. 
Kārtas klāj, līdz šuves gremdmala ir pilnībā aizpildīta. Slīpē pēc nepieciešamības tikai pēc špakteles nožūšanas. Nobeigumā nošpaktelē 
visu plākšņu virsmu vismaz 2 mm kārtā.

Krāsa Balta.

Patēriņš Aizpildot šuves: apmēram 0,3 kg/m2/mm. Izlīdzinot virsmas: apmēram 0,9 kg/m2.

Pievienojamais ūdens daudzums Vienam litram ūdens jāpievieno 1,6-1,8 kg sausā maisījuma.

Izstrādes laiks pēc sajaukšanas 
ar ūdeni Apmēram 45 minūtes.

Klasifikācija 4B - EN 13963 - A1 - NPD

Ūdens tvaika pretestība µ=10

Ugunsdrošība Ugunsdrošības klase A1.

Iepakojums 5 kg, 12,5 kg un 25 kg maisos.

Derīguma termiņš un
uzglabāšana

Sausā vietā, neatvērtā oriģinālajā iepakojumā produkts uzglabājams 12 mēnešus. Uzglabāšanas 
temperatūra +20…+300C. Atvērtus iepakojumus jāuzglabā aiztaisītā veidā un jāizlieto 3 mēnešos.

Ražotājs: Saint-Gobain Rigips Austria GesmbH
Wiener Neustädter Straße 63, A-2734 Puchberg, Schneeberg, Austrija


